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Yttrande – Vägnummerutredning E16 – förlängning 
till Gävle hamn 

Ert diarienummer: TRV 2024/101587 

Beskrivning av ärendet 

Gävle kommun har den 2024-09-19 mottagit en brådskande remiss från 
Trafikverket gällande Vägnummerutredning för Väg E16, förlängning till Gävle 
hamn, Gävleborgs län. På grund av den korta svarstiden meddelas yttrandet 
genom Ordförandebeslut.  

Remissen föreslår att Väg E16 ska förlängas från nuvarande ostlig slutpunkt 
Trafikplats Gävle C, till att även omfatta resterande ost-västligt vägnät i 
Sverige, vilket utgörs av del av Väg E4 (TPL Gävle C- TPL Gävle N) samt väg 
583 (TPL Gävle N- TPL Bönakrysset) samt väg 582 (TPL-Bönakrysset-Gävle 
hamn). Syftet med förlängningen av väg E16 är att vägen sedan ska fortsätta på 
den finska sidan om Bottenhavet. 

Trafikverket har för ändamålet genomfört en Vägnummerutredning för att 
klargöra vilka administrativa förändringar som en sådan förlängning väntas 
medföra för deras egen verksamhet. 

Yttrande  
Gävle kommun ställer sig positiv till att Väg E16 förlängs till Finland, och 
ställer sig därmed bakom den föreslagna vägnummerutredningens 
rekommendation om att förlänga Väg E16 till Gävle hamn på den svenska 
sidan. 
 
Gävle kommun vill dock påpeka att det för väg 583 och 582 finns en 
Åtgärdsvalsstudie (ÅVS) framtagen, och att Trafikverket behöver redovisa hur 
genomförandet av ÅVS:ens identifierade och brådskande brister på sträckan 
ska säkerställas i framtiden, när dessa vägar inte längre kommer ligga under 
Länstransportplanen. Gävle kommun anser att de föreslagna åtgärderna 
behöver planeras och implementeras så snart som möjligt, eftersom 
möjligheterna att få de till stånd ur kommunens synvinkel blir mycket svårare 
när vägarna lyder under Nationell plan. 
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Det är även viktigt att regleringen av vägen möjliggör för långsamtgående 
fordon att kunna ta sig fram med liknande funktionalitet som idag. 
Synpunkter från Gävle hamn 
 
Gävle Hamn AB är positiv till att Väg E16 förlängs till Finland och ställer sig 
bakom den förslagna vägnummerutredningens rekommendationer om att 
förlänga E16 till Gävle Hamn. Gävle Hamn AB och representant från Gävle 
kommun tillsammans med ordförande för projekt E 16 har sedan 2022 arbetat 
för en förlängning av Väg E 16 in i Finland och i samband med det arbetet 
initierat idén för Rauma kommun. I förlängningen hoppas vi även på att det 
skall kunna upprättas en sjöförbindelse mellan Gävle och Rauma. 
 
  

Beslutsunderlag 
24KS406-2 Vägnummerutredning, 2024-09-19 
 
 
 
Åsa Viklund Lång (S) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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